INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

  FESTIVAL DE ARTE E MÚSICA DO IF BAIANO - FAMIF BAIANO 2022- EDITAL Nº

155/2022

Resultado dos Festivais Internos e Convocação para o Festival Intercampi

A Comissão Organizadora Central do FAMIF BAIANO 2022 torna público o Resultado Final das Seletivas Internas, ocorridas nos campi e reitoria do

IF Baiano, de 05 a 25 de Outubro, bem como a convocação dos(as) finalistas para a Etapa Final Intercampi que acontecerá em Catu no período de 06 a

08 de Dezembro de 2022.

1. CAMPUS CATU

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01
Kelen Virgínia Teixeira Rosa

Ana Caroline Alves dos Santos
Discente regular/ egresso Dupla Interpretação Musical Tempo perdido

02 Flávio Nascimento Nery Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Autoral
A chave pra mudar o

mundo (o amor)

03 Celine dos Santos Luciano Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral
Reticências

04 Emile de Souza Rabelo Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Pintura A cura

05

Carlos Ailton da Conceição Silva

Joanna Mendonça Carvalho

Petry Rocha Lordelo

Servidor/

colaborador/estagiário
Trio Interpretação Musical Vai passar

06 Victor Ernesto Silveira Silva
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Artes visuais/Pintura Sobrevivendo ao Isekai

2. CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01
Uanderson de Souza Santos

Danilo de Souza Ferreira
Discente regular/ egresso Dupla

Declamação de Poema/Poesia

autoral
Beleza Natural

02

Mariana Vicente Fernandes

Sarah Barbosa Almeida

Layla Blessyng Nascimento e

Lima

Graziele Moreira da Silva

Discente regular/ egresso Quarteto Dança Jazzwazzy

03

Ian Carlos Santana Silva

Hebert Oliveira da Costa

Evelin da Silva Santos

Camile Santos de Jesus

Discente regular/ egresso Quarteto Teatro
Duas emoções e um

conflito

04
Geângelo de Matos Rosa

Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Interpretação Musical

O canto dos Olhos

Coloridos

05 Roberta Rocha Silva Discente regular/ egresso Individual Desenho Disfarce as evidências

06 Gustavo Cardoso Costa Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Desenho Uma Luz

3. CAMPUS URUÇUCA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01

Mateus de Oliveira Sacramento

Luis Porto Santos Porto

Marília Gabriela da Silva

Discente regular/ egresso Trio Teatro Quarentena

02
Isabela Gomes Souza

 Anna Luyza Santos Pereira Dias
Discente regular/ egresso Dupla Dança

Eu mesma posso partir

meu coração

03
Cleiton Jesus da Silva

 Emmanuel Dias Santos Neto
Discente regular/ egresso Dupla Interpretação musical Rap de protesto

04
João Victor Oliveira da Silva

Discente regular/ egresso Individual

Declamação de Poema/Poesia

autoral
Arte de viver você

4. CAMPUS ITABERABA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Emanuele dos Santos Azevedo Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/ Pintura Vivo

02 Giullia Tanan Galvão Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Desenho Janelas da Alma

03 Emanuele dos Santos Azevedo Discente regular/ egresso Individual Dança Crescer

04 Isabella Hungria Rafael Barros Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral

Cores Verdes e

Amarelas

05

Talita de Souza Santos

Klei Jancy Lopes da Silva

Nycolas de Lima Oliveira

Aquires Santana da Silva

Discente regular/ egresso Quarteto Interpretação Musical
Viver é amar e é arte

também.

06 Leonardo Augusto Paulino
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Teatro

A história da borboleta

que se apaixonou por

um soco

5. CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01
Sara Jesus de Almeida Oliveira

Karlos Gabriel Reis Santos
Discente regular/ egresso Dupla Interpretação Musical Canção da minh'alma

02
Manoelem de Souza Pereira da

Silva
Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical

Manu Ellem canta: de

quem é a culpa

03

Júlia Barros Sacramento

Jennifer Conceição Ramos da

Costa

Ana Clara Alves da conceição

Maria Milza Brandão de Oliveira

Discente regular/ egresso Quarteto
Declamação de Poema/Poesia

autoral
A arte que transforma

04 Tiago da Silva Tosta Discente regular/ egresso Individual Dança Favela

05 Karlos Gabriel Reis Santos Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Desenho Vinho novo

06 Samirya Santos de Jesus Freitas Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Pintura
Apenas um delírio ou

uma lembrança?

6. CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Sâmilly Silva Santos Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Pintura
Impactos Pandêmicos

Olhar Jovem

02 Jalene Meira Moreira Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical Ressignificar

03 Fábio Silva do Rosário Souza Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Não Autoral

04 Ludmylla Barbosa Santos Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Ludmylla Santos

05

Victória de Souza Ruas Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical

Viver para mim

significa cantar

06 Kauan Gonçalves Machado Discente regular/ egresso Dupla Artes visuais/Pintura Desenho Variergar

Yan Lamarcks Tavares Medeiros

7. CAMPUS SERRINHA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Kayllane de Souza Carrilho Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Pintura Equilíbrio

02
Kaiane Miranda Evangelista

Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Fotografia Meraki

03

Sarah Catarina Ferreira Santos

Nogueira

Erick Pinheiro Carvalho Cajaíba

Júlia Mota Leite

Discente regular/ egresso Trio Teatro José

04 Laisa Santos Santana Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral

A arte como

manifestação da vida

05 Fábio Antônio dos Santos Silva Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Autoral Perdoa

06 Renata Mota Fernandes Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical
Esqueça-me se for

capaz

8. CAMPUS SANTA INÊS

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Panmili dos Santos Costa Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral

Deixem livre a minha

arte

02
Laiza Silva de Oliveira

Vinicius Reis Sousa
Discente regular/ egresso Dupla Dança Até quanto amor

03 Bruna Carla Santos de Jesus Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Triste, louca, ou má

04 Iandra Santos de Jesus Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Desenho Viver é uma arte

05 Milena Souza Santos Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Desenho Além do olhar

06 Romilson de Souza Barreto Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical autoral
A arte de amar é se

reinventar

9. REITORIA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Osvaldo Almeida Neto Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical É o que me interessa

02 Jovânia da Silva Oliveira Discente regular/ egresso do CR2J Individual Interpretação Musical
Faraó Divindade do

Egito

03 Rhamayana Barros Barreto Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical autoral
A Felicidade pode ser

e será

10. CAMPUS VALENÇA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Amanda Kelly da Luz Lopes Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral
Negra Resistente

02 Mateus Vitorino Silva Martins Discente regular/ egresso Individual
Música Instrumental autoral

|ou não autoral
Aquarela do Brasil

03

Ruth Silva Fernandes

Karyza Felsembourgh de Jesus

Mateus Vitorino Silva Martins

Paulo Augusto do Nascimento

Sousa

Discente regular/ egresso Quarteto Interpretação Musical
Se Eu Não Te Amasse

Tanto Assim

04 Luis Gustavo dos Santos Sousa Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Fotografia
Encontro minha

felicidade no mar

05 Igor Silva dos Santos Servidor/ colaborador/estagiário Individual Artes visuais/Fotografia A caminho da luz

06 Maurício da Silva Amorim Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical
Dragon Ball Z -

Temos a Força

11. CAMPUS ALAGOINHAS

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Albert Souza Alves Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Escultura
A Arte da

customização

02
Adilton Rubem Santos

Gonçalves
Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical Autoral A vida é Harmonia

03 Lisbela Pandini Figueiredo Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/Fotografia
Por um ponto de vista

amador e amante

04
Pedro Henrique Marques Lima

do Amor
Discente regular/ egresso Individual

Música Instrumental autoral

|ou não autoral
Rir, chorar, rir

05 Mikael Rios Sanches Fróes Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Quase lá

06
Erik Daniel de Jesus dos Santos

Lisbela Pandini Figueiredo
Discente regular/ egresso Dupla Interpretação Musical Autoral Monalisa

12. CAMPUS GUANAMBI

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Sabrina Talyta Batista de Souza Discente regular/ egresso Individual
Declamação de Poema/Poesia

autoral
Viver é uma arte?

02 Carlos Gabriel Ramos da Silva Discente regular/ egresso Individual
Música Instrumental autoral

|ou não autoral

Suite número 1 de

Bach

03 Caroline de Jesus Reges Discente regular/ egresso Dupla Dança
Me trás força para

encarar tudo

04 Diana Jéssica Oliveira Amaral Discente regular/ egresso Individual Artes Visuais/Desenho
Viver é a mesma coisa

que sobreviver?

05

Hugo Deleon Pereira dos Santos

Bruno da Mata Rodrigues

Joabson Guimarães da Silva

Daniel Meira de Oliveira

Servidor/ colaborador/estagiário Quarteto Interpretação Musical A banda ou nada

06 Luciene Aguiar Oliveira Servidor/ colaborador/estagiário Individual Artes Visuais/ Pintura Cardeal e Mandacaru

13. CAMPUS ITAPETINGA

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01 Pedro Oliveira de Aquino Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Clareou - Piano e voz

02 Gilberto Bezerra Da Silva Neto Discente regular/ egresso Individual
Música Instrumental

autoral/ou não autoral

Lovely - Billie Elish

(piano cover)

03 Lavínia Moraes Costa Discente regular/ egresso Individual Dança Liberta-me de mim

04 Geferson de Jesus Silva Servidor/ colaborador/estagiário Individual Interpretação Musical Proteção de Tela

14. CAMPUS XIQUE-XIQUE

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01
Davi Santos Machado

Vitória Soares Santos
Discente regular/ egresso Dupla

Declamação de Poema/Poesia

autoral
Ser Xique-Xique

02 Davi Santos Machado Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical Exagerado

03
Gilson Júnior Mendes Lopes

Telma Machado de Souza
Discente regular/ egresso Dupla Interpretação Musical autoral Usurpadora

04

Lavínia Silva Lopes

Pedro Lucas Francisco Alves

João Paulo Souza Gama

Discente regular/ egresso Grupo Teatro Canção infantil

05 Adailma da Cunha Soares Silva Discente regular/ egresso Individual Artes visuais/ Pintura Reflexo da vida

06 Romeu da Silva Leite Servidor/ colaborador/estagiário Individual Artes visuais/ Fotografia Os céus do sertão

15. CAMPUS BONFIM

 Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

01
Maria Isabel Nascimento da

Silva
Discente regular/ egresso Individual

Declamação de Poema/Poesia

autoral
Destrutível

02 Gleizianne Xavier da Silva Discente regular/ egresso Individual Interpretação Musical autoral
Pensamentos

nostálgicos

03 Tatiele Moreira dos Santos Discente regular/ egresso Individual Dança
Reconquistar o que eu

perdi

04 Patricia Natália Ribeiro Soares Servidor/ colaborador/estagiário Individual Dança

S- E-R Saúde,

Experiência e

Resiliência

		2022-11-04T12:05:55+0000
	Brasil
	-
	Assinatura digital